
Nr. 47216
21 augustus

2017

Wijziging opsporingsvergunning aardwarmte Friesland-Zuid, Ministerie van 

Economische Zaken

DGETM-EO / 17105881

Procesverloop:
– Transmark Renewable Products B.V. (hierna: Transmark) is houder van de bij beschikking van de 

Minister van Economische Zaken (hierna: EZ) verleende opsporingsvergunning aardwarmte van 
18 november 2014 met kenmerk DGETM-EM/14170717 (Staatscourant 18 2014, nummer 34411 
november ), voor het gebied genaamd Friesland-Zuid;

– bij brief van 12 september 2016, ontvangen op 15 september 2016, heeft de vergunninghouder een 
aanvraag ingediend om wijziging van de opsporingsvergunning aardwarmte voor het gebied 
genaamd Friesland-Zuid. Dit verzoek is aangevuld per e-mails op 27 januari 2017 en 21 juni 2017;

– TNO Bouw en Ondergrond, Adviesgroep EZ (hierna: TNO), heeft, op verzoek van de Minister van 
EZ, op 26 juni 2017 advies uitgebracht.

Gelet op: Artikel 18 van de Mbw.

Besluit:

ARTIKEL 1 

I, artikel 3 van het besluit met kenmerk DGETM-EM/14170717 komt als volgt te luiden:

Het gebied Friesland-Zuid is gelegen in de gemeenten Heerenveen, Opsterland, Ooststellingwerf, 
Weststellingwerf en De Fryske Marren en wordt begrensd door de rechte lijnen tussen de volgende 
punten:

 Punt  X  Y

 1 181343,036 556287,923

2 203947,508 552557,994

 3 203966,659 543260,698

4 188307,726 543890,342

 5 188836,894 550372,647

6 180891,167 550469,618

Bovenstaande coördinaten zijn vermeld volgens het stelsel van de Rijksdriehoeksmeting (RD), 
zoals vermeld in Artikel 1.2.2, onder a, van de Mijnbouwregeling (Stcrt. 19-12-2002, nr. 245).
De vergunning geldt voor een gebied van 4000 meter en dieper. 
Op basis van deze grensbeschrijving is de oppervlakte 197,20 km2. 

Deze beschikking wordt bekendgemaakt door toezending aan de aanvrager. Van deze beschikking 
wordt mededeling gedaan in de Staatscourant.

De Minister van Economische Zaken,
namens deze:
J.L. Rosch
MT-lid directie Energie & Omgeving

Tegen dit besluit kan degene, wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken, binnen 6 weken na 
de dag, waarop dit besluit is verzonden, een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de Minister van 
Economische Zaken, directie Wetgeving en Juridische Zaken, Postbus 20401, 2500 EK Den Haag. Dit 
besluit is verzonden op de in de aanhef vermelde datum.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 47216 21 augustus 2017


	Wijziging opsporingsvergunning aardwarmte Friesland-Zuid, Ministerie van Economische Zaken 
	ARTIKEL 1 


